
Abfall- 
kalender 

Restabfall 

80/120/240 l 
Leerung 2-wöchentlich

1 1.100 l 
Leerung wöchentlich

2 1.100 l 
Leerung 2-wöchentlich

Papierabfall 

240 l 
Leerung 4-wöchentlich

2 1.100 l 
Leerung 2-wöchentlich

4 1.100 l 
Leerung 4-wöchentlich

Bioabfall 
120/240 l  
Leerung 2-wöchentlich  
bzw. saisonal wöchentlich

Wertstoffe 

Tonnen bzw. Container 
Leerung 2-wöchentlich

Sonderabfall/Schadstoffmobil 
A 13:00 - 15:00 Uhr
B 16:00 - 18:00 Uhr
C 08:00 - 09:30 Uhr

Grünschnittabholung
Bei Bedarf bitte rechtzeitig 
zur Abholung anmelden 
Telefon 06258 9999 219

Bitte stellen Sie die  
Behälter am Abfuhrtag bis  
spätestens 6 Uhr bereit.

2023
Januar
1 So 52

2 Mo 1

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo 2

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 3

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 4

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 5

31 Di

Februar
1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo 6

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 7

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 8

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 9

28 Di

März
1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo 10

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 11

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 12

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 13

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

April
1 Sa

2 So

3 Mo 14

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 15

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 16

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 17

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

Mai
1 Mo 18

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 19

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 20

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 21

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 22

30 Di

31 Mi

Juni
1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo 23

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 24

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 25

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 26

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr
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Bezirk Stockstadt am Rhein



Abfall- 
kalender 

Restabfall 

80/120/240 l 
Leerung 2-wöchentlich

1 1.100 l 
Leerung wöchentlich

2 1.100 l 
Leerung 2-wöchentlich

Papierabfall 

240 l 
Leerung 4-wöchentlich

2 1.100 l 
Leerung 2-wöchentlich

4 1.100 l 
Leerung 4-wöchentlich

Bioabfall 
120/240 l  
Leerung 2-wöchentlich  
bzw. saisonal wöchentlich

Wertstoffe 

Tonnen bzw. Container 
Leerung 2-wöchentlich

Sonderabfall/Schadstoffmobil 
A 13:00 - 15:00 Uhr
B 16:00 - 18:00 Uhr
C 08:00 - 09:30 Uhr

Grünschnittabholung
Bei Bedarf bitte rechtzeitig 
zur Abholung anmelden 
Telefon 06258 9999 219

Bitte stellen Sie die  
Behälter am Abfuhrtag bis  
spätestens 6 Uhr bereit.

2023
Juli
1 Sa

2 So

3 Mo 27

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 28

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 29

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 30

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo 31

August
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 32

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo 33

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 34

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo 35

29 Di

30 Mi

31 Do

September
1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo 36

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 37

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 38

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo 39

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

Oktober
1 So

2 Mo 40

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo 41

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 42

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 43

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 44

31 Di

November
1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo 45

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 46

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 47

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 48

28 Di

29 Mi

30 Do

Dezember
1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo 49

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 50

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 51

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo 52

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So
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Bezirk Stockstadt am Rhein



AWV Abfallwirtschaftsverband  
Kreis Groß-Gerau

info Ihr Ansprechpartner rund um Abfallthemen, 
Abfallsatzung, Gebührenbescheide, An-, 
Ab- und Ummeldung, Organisation und 
Reklamationen

Map-Marker-Alt Abfallwirtschaftsverband  
Kreis Groß-Gerau 
Marie-Curie-Straße 6 
64579 Gernsheim

comments 06258 9999 080

envelope info@awv-gg.de

desktop www.awv-gg.de

clock Montag bis Mittwoch 
08:30 - 12:00 Uhr + 13:30 - 16:00 Uhr
Donnerstag 
08:30 - 12:00 Uhr + 13:30 - 18:00 Uhr
Freitag 
08:30 - 12:00 Uhr

Gelbe Tonne

Info Die Einsammlung von Verpackungen 
(Grüner Punkt) im Bereich Duales System 
Deutschland (DSD) gehört nicht zu den 
Aufgaben des AWV. 
Hierfür zuständig ist die Meinhardt  
Städtereinigung GmbH & Co. KG.

comments 0800 5889720

CHECK-CIRCLE Das gehört dazu: Metallverpackungen 
(z.B. Konserven), Aluminiumverpackungen, 
Kunststoffverpackungen (z.B. Joghurt­
becher), Verbundmaterialien (z.B. Milch­
tüten)

Times-circle Das gehört nicht dazu: Glasflaschen und 
-behälter, Papierverpackungen, Kehricht, 
Hausabfälle, Kunststoffprodukte

Grünschnittabholung

Info An insgesamt 10 Tagen im Frühjahr und im 
Herbst bieten wir Ihnen die Möglichkeit, 
Ihre Grünschnittabfälle bei sich zu Hause 
abholen zu lassen. Eine Abholung erfolgt 
nur nach vorheriger Anmeldung (gebühren-
pflichtig 10,00 € Servicegebühr). Bei Bedarf 
melden Sie sich bitte rechtzeitig bei uns.

edit 06258 9999 219 (Anmeldung)

calendar-alt Termine siehe Abfallkalender

Sperrmüll

info Pro Anmeldung/Abfuhrtermin berechnen 
wir eine Servicegebühr von 10,00 €.

edit Anmeldung und Auswahl der Termine unter 
www.awv-gg.de im Bereich Service oder 
per Telefon 06258 9999 219

CHECK-CIRCLE Das gehört dazu: Tische, Stühle, Schränke, 
Sessel, Liegen, Plastikwannen, Teppiche, 
Auslegware, Gartenmöbel (Plastik und 
Metall)

Times-circle Das gehört nicht dazu: Haushaltsauf-
lösungen, Gewerbeabfälle, Abfälle von 
Baumaßnahmen wie z.B. Fenster, WC- und 
Spülbecken, Dachrinnen, Fahrzeugteile, 
Asbest, Laminat, Türen, Fenster

mobile-alt tablet-alt Laptop

AWV-App und  

Bürgerportal

Herausgeber Abfallwirtschaftsverband Kreis Groß-Gerau

Sie möchten  mehr Überblick? Nutzen Sie einfach unsere digitalen Angebote check 

www.awv-gg.de



Glascontainer 

Map-Marker-Alt Ecke Eichfeld / Fr.-Ludwig-Jahn-Straße
Marktplatz
befestigter Parkplatz der Altrheinhalle
Plitsch-Platsch-Spielplatz im Europaring
Grünanlage in der Königsberger Straße

Altkleidersammlung

Info Neben den Sammlungen durch die gemein-
nützigen, sozialen und karikativen Ein-
richtungen (z. B. am befestigten Parkplatz 
der Altrheinhalle), stehen Sammelcon-
tainer für Altkleider und Schuhe auch an 
sonstigen privaten Stellplätzen sowie am 
Wertstoffhof Stockstadt zur Verfügung.

Kompostwerk

Map-Marker-Alt Kompostierungsanlage Brunnenhof GmbH
Außerhalb 15 | 64584 Biebesheim am Rhein

comments 06258 7090

clock Mo, Mi, Do, Fr 7:30 - 17:00 Uhr  
Sa 7:30 - 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr

CHECK-CIRCLE Das gehört dazu: Grünabfälle wie Rasen- 
und Pflanzschnitt, Baum- und Gehölz-
schnitt, Laub, organisches Abdeck- und 
Abräummaterial, Grobholz wie Wurzeln, 
Baumstämme, Äste, Treibholz > 30 cm Ø

Times-circle Das gehört nicht dazu: Anlieferungen mit 
sichtbarem Fremdstoffanteil

Sonderabfall / Schadstoffmobil

Info Großmengen bitte vorab anmelden.  
Weitere Infos unter www.aws-service.com

calendar-alt Termine siehe Abfallkalender

Map-Marker-Alt Am befestigten Parkplatz der  
Altrheinhalle

CHECK-CIRCLE Das gehört dazu: Chemikalien, Reinigungs-
mittel, Frittierfett etc. (maximal 10 kg bzw. 
10 Liter pro Stoff in gut verschlossenen 
Behältern) 

Times-circle Das gehört nicht dazu: eingetrocknete 
Farbreste oder leere Behälter (bitte in den 
Restmüll geben), Wandfarben (eintrocknen 
lassen und zum Restmüll geben), Motoröl  
Achtung: Leuchtstoffröhren gehören zum 
Elektroschrott

Wertstoffe 

Map-Marker-Alt Wertstoffhof Stockstadt | Odenwald-
ring 37 | 64589 Stockstadt am Rhein 

clock Mo + Do 14:00 - 18:00 Uhr
Di 15:00 - 18:00 Uhr
Fr 13:00 - 18:00 Uhr
Sa 8:30 - 12:30 Uhr

CHECK-CIRCLE Das gehört dazu: Holz, Sperrmüll, Bau-
schutt, Metall, Pappe, Elektro-Kleingeräte, 
Leuchtstoffröhren, Energiesparlampen, 
CDs, sauberer Kork

Times-circle Das gehört nicht dazu: Haushalts- und Bio-
abfälle, Asbest, mineralische Dämmstoffe

Info Größere Elektrogeräte (Fernseher, Herd, 
Waschmaschine) werden durch die Abfall- 
Wirtschafts-Service GmbH kostenlos ab
geholt. Die Anmeldung muss schriftlich 
erfolgen mit spezieller Postkarte (im 
Rathaus erhältlich) oder im Internet unter 
www.aws-service.com.
Im Auftrag der Riedwerke sammelt die AWS 
auch Textilien, Schuhe und Altmetall ein. 
Nähere Infos unter www.aws-service.com.

www.awv-gg.de

mobile-alt tablet-alt Laptop

AWV-App und  

Bürgerportal

Sie möchten  mehr Überblick? Nutzen Sie einfach unsere digitalen Angebote check 


